de 25 (vinte e cinco) para 17 (dezessete); 

XIX — Operador de Máquinas I: de 28 (vinte e oito) para 4 (quatro); 

XX — Rondante: de 46 (quarenta e seis) para 40 (quarenta); 

XXI — Servente Escolar: de 26 (vinte e seis) para 25 (vinte e cinco); 

XXII — Serviços Gerais: de 209 (duzentas e nove) para 168 (cento e sessenta e oito); 

XXIII — Soldador: de 2 (duas) para 1 (uma); e 

XXIV — Vigilante: de 24 (vinte e quatro) para 17 (dezessete). 

Art. 10. Ficam reduzidas, na seguinte medida, as vagas correspondentes aos cargos 
abaixo identificados do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Unaí, previstos na Lei n.°

[...]

11. Ficam ampliadas, na seguinte medida, as vagas correspondentes aos cargos 
abaixo identificados do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Unaí, previstos na Lei n.° 
2.080, de 2003: 

I — Auxiliar Administrativo I: de 51 (cinqüenta e uma) para 101 (cento e uma); 

II — Auxiliar Administrativo III: de 27 (vinte e sete) para 51 (cinqüenta e uma); 

III — Assistente Administrativo I: de 5 (cinco) para 15 (quinze); 

IV — Desenhista: de 2 (duas) para 6 (seis); 

V — Topógrafo: de 1 (uma) para 3 (três); 

VI — Técnico Agrícola I:

[...]

de 25 (vinte e cinco) para 17 (dezessete); 

t) Operador de Máquinas I: de 28 (vinte e oito) para 4 (quatro); 

u) Rondante: de 46 (quarenta e seis) para 40 (quarenta); 

v) Servente Escolar: de 26 (vinte e seis) para 25 (vinte e cinco); 

w) Serviços Gerais: de 209 (duzentas e nove) para 168 (cento e sessenta e oit 

x) Soldador: de 2 (duas) para 1 (uma); e 

y) Vigilante: de 24 (vinte e quatro) para 17 (dezessete). 

II — no âmbito da Lei n.° 2.186, de 2004: 

a) Cirurgião-Dentista, Classe I: de 22 (vinte e duas) para 19 (dezenove);

[...]

9° Ficam ampliadas, na seguinte medida, as vagas correspondentes aos cargos 
abaixo identificados do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Unaí, previstos na Lei n.° 
2.080, de 2003, e 2.186, de 2004: 

I — no âmbito da Lei n.° 2.080, de 2003: 

a) Auxiliar Administrativo I: de 51 (cinqüenta e uma) para 101 (cento e uma); 

b) Auxiliar Administrativo III: de 27 (vinte e sete) para 51 (cinqüenta e uma); 

c) Assistente Administrativo I: de 5 (cinco) para 15 (quinze); 

d) Desenhista: de 2 (duas) para 6 (seis); 

e) Topógrafo: de 1 (uma) para 3 (três); 

f) Técnico Agrícola I: